INTER DVM ha conferūt ad calfacienda me-dicamenta: plerunq; ad ea componenda, & ad per-fectionem reducenda: & instar coctionis est. veluti olea simplicia quibus flores infunduntur, rosæ, violæ, chamæmelum & similia aliquot diebus insolantur: sic etiam ad saccharum candi perfctè coquendum, iuleb ampullis quibusdam insolatur.

Scillæ succus, vt dicemus, extrahitur insolatione: quod si Sol non splendeat, igne: aut, quod commo-diū est, duplī vase, diu, & ex interuallis, & inter-dum bulliendo.

Idem etiam fiet, si fimo, aut vinaceis, aut sausa oliuarum calfactarum obruātur: quemadmodum chal-citis, & cadmia, vt fiat psoricum: & iuleb ad saccha-rum candum conficiendum: & pleraque alia medi-camentorum genera.

*De Coctione.*

M E D I C A M E N T A simplicia aliquo humore coquuntur aut vapore, hoc genus coctionis elixatio vocatur: aut cum siccitate, & hoc assatio appellatur; Coctio autem fit ad præparationem, & ad compo-sitionem. De præparatione nunc dicemus.

Quæ in humidis coquuntur, ea gratia id fit, vt ipsa medicamēta sic cocta vñsi esse possint, aut vt humo-ris duntaxat in quo cocta sunt vñlus sit.

Rursus quæ, vt coctis vtamur, coquuntur, plus co-cturae requirunt, quam ea, quorum decoctio in vñlu est. Sunt tamen certe quedam note, quæ denotant, an huius aut illius rei gratia bene coctæ sint: vt herbæ, radices, flores & fructus cocta sunt, quando ita tene-rescunt,

L I B E R P R I M V S

rescunt, vt tundi, & per cribrum transmitti possint.

Semina quædam, veluti lini, foenigræci, hordei, cocta censentur vbi crepuerint: alia quædā veluti anisi, coriandri, & cumini, quando tenescunt.

Fructus peregrini & siccæ, vt sunt myrobalani, cortices, ligna, & radices siccæ, multam desiderant cocturam.

Herbæ & flores facile coquuntur & citò tenescut, tametsi inter se se differat, prout magis tenuium sunt partium, & illorum facultas in superficie sita est, vt chamæmelum, adianthum, serpillū & similia, quæ quando vna cum alijs coquuntur, primùm immittit debent cùm illa propemodum cocta fuerint.

Eadem est ratio radicum tenuium partiū aut odoratarum, vt est asarum, valeriana, spica nardi, & alia aromata, quæ sub finē decoctionis injiciuntur, sed post reliqua medicamenta flores.

Elixionis autem multæ sunt differentiæ. Primus modus est, vt vase certam quandam ac prescriptam humoris quantitatem continentis infundantur quæ coquenda sunt, magis aut minus, pro medicamentorum efficacitate aut recentia: deinde vase imposito igni, primùm satis forte in patientur bullitionem, deinde len tam, vt cōmodius ad eam quam optamus cocturam reducantur, neque medicamenti vires exoluantur. Secundus modus est, vt eadem planè ratione in diplomate coquantur. Tertio elixionis modo vtitur Gal. in fructibus. Hos suspendit in vase aqua feruida semipleno, eosque voluit tantisper donec æqualiter tenescant: sic enim fit vt fructus facultas non exhalat, quemadmodum si calore siccō coqueretur: neq; in humorem transit, quemadmodum si in aqua coqueretur.